CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
ESTADO DO PARANÁ

”Mm—H.,,"
Req: 155/2023 ApRox/ADO

Saia das Sessões 023 [ iol 23
REQUERIMENTO

Exmo. Sr. João Carlos Ferreira, Presidente da Câmara Municipal de Campo
Largo.

DR. JOÃO FREITA, Vereador que a este subscreve, no exercício das suas
atribuições regimentais, vem, com o devido acatamento perante vossa excelência,
solicitar que, após ser ouvido o plenário e, se aprovado, seja encaminhado PEDIDO
DE PROVIDÉNCIAS ao Poder Executivo desse município solicitando QUE SEJA
OFICIA_DO A SANEPAR PA_RA QUE REALIZE O CONSERTO I_DAS TA_MPAS I_JOS

BUEIROS NA RUA ERNESTO CARLOS ZOPPO. localizada no Bairro Santa Angela,
no Distrito da Ferraria, neste município.

JUSTIFICATIVA

Essa proposição legislativa tem como objetivo atender as reinvindicações dos
moradores e usuários da via, tendo em vista que as tampas dos bueiros estão muito

abaixo do nível da rua, sendo necessário receber urgentemente adequações para
deixa-ias no mesmo nível da rua.

Pois, essa diferença do nível das tampas dos bueiros com a rua vem causando
muito transtornos aos motoristas, e para evitar ainda mais transtornos e acidentes, é
necessário o atendimento desse pedido.

Nestes termos,
Pede deferimento.

RUA SUBESTAÇÃODE ENO IA, zoos - CEP 83601-450 — CAMPOLARGO - PARANÁ Jôw/agthzª
ONE: (41) 3392-1717 /E—mail: cmo mpolargo©cmcampolargo.pr.gov.br 18/40 35

Home page: www.campolargo.pr.leg.br
1